1 sotto vt t un laroo 81)azto tn 1'1anco. 

1071. 22 Maggio 1151. 
e (Offersio) 1 predicti Le uci i 2 qd. Gualandi de meliorament.o 

predicte terre 3 canonice B. !ifartini et de una petia sui iuris iuxta 
eandem terram et de melioramento unius petie sue in Piscia u. 
d. in Debbia, et de una casa post trefunem S. Symonis de Li-
schia;4 que petia, scilicet cuius melioramentum obtulit, tenet : caput 
in terra, quam subter obtulit, alterum in via publica, latus in 
terra Saulli, alterum in terra ospitalis S. Marie, quam tenebat a 
S. Petro Maiore, et in terra Ceciorelli qd. Ferolfi ; secunda petia, 
quam ipse obtulit, tenet: caput in predicta terra, alterum in via 
publica, alterum 5 in terra, quam tenet predictum ospitale, alte-
rum in terra prefati Gerardini 6 qd. Menchi. A. Domini MCLI , 
undecimo kal. i unii >. 

A, c. 15. 
1 n 1ns. ha: Compera cancellato. 2 DI Leuccto non trovo fatta menzwne 

prima, ma dopo; cf. Il reo. n. 835. 3 cr. ti reu. n. 228, out st rtfe,.tsce. r,a 
n"lwica dtce: In Fontane, prope Puliam et ubi modo dloltur Via Meçana s. Ma· 
rie. 4 l! ms. aootunoe: de qua habemus sol. 1111 per llbellum 5 Così il 
ms. pe,. latus G Non trovo nominato prtm.a questo Geraratno. 

1072. Lucca, 29 Giugno 1151. 
Breve recordationis, qualiter infra Luc. civ., intus eccl. S. Pe-

tri Cigoli, bonorum homminum presentia quorum nomina inferius 
leguntur, L euccius qd. Gualandi res suas ita ordinavit: Voluit 
et iudicavit pro anime sue remedio et pro remedio animarum pa-
tria matrisque suornm et remedio animarum suorum filiorum eccl. 
et canonice S. l.\'1artini unam petiam de terra, q. est canpus, in 
l. Via Methana, et tenet: unum caput in via publica, alterum in 
terra et dimidia fossa Saulli qd. * *• latera ambo in terra Gerar-
dini qd. Menchi. Si quis meorum heredum hanc meam volumta-
tem et ordinationem corrumpere aut immutare temtaverit, volo et 
iubeo atque obligo illum heredem, ut sit conpositurus ei, adversus 
quem hoc agere temtaverit, penam arg. libr. x. Presentia : Gote-
fredi causidici qd. Homodei, Lodoighi qd. Tbabulini atque Cuniti 
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qd. Dominici. A. MC(L)I, 1 m kal. iul., ind. nv. Suprascripti 
hommines ibi fuerunt. Rainerius not. imp. 

Ortotnale: P. 16. 
1 La carta ha: anno centesimo primo, ma certamente centesimo quin-

quagesimo primo; Cfr. ti reo. seguente. 

1073. Lucca, 29 Giugno 1151. 
Breve memorie, qualiter infra Luc. civ., iuxta. eccl. S. Petri 

Cigoli, bonorum hominum presentia quorum nomina inf[erius] le-
guntur, L e u cc i u s qd. Gualandi voluit et iudicavit pro anime 
sue et patris et matris et uxoris et filiorum suorum remedio ecci. 
et canonice S. ?tiartini Luc. civ. unam petiam de terra, q. est 
campus, in 1. Pulia u. d. Via Methana; tenet: unum caput in via 
publica, alterum in terra et media fossa Saulli qd. * *, latera 
ambo in terra Gerardini qd. Mencucci. Item do et mando et con-
cedo eccl. et mon. S. Quirici in Monticello omnem actionem et 
omne ius, quod habeo et requirere possum a Butièo de Muriano, 
de xx sol., quos ei mutuo <ledi, et omne pingnoris obligatione, 
quam habeo et mihi pertinet a suprascripto Butico pro suprascri-
ptis sol. de una petia de terra, q. est vinea, in l. et fin. Moria.no, 
per cartula scripta manu Romani not.; ita tamen, ut supmscripta 
eccl., infra unum mensem postquam exact-0s habuerit suprascriptos 
sol., tribuat rectori pontis prefate eccl. x sol. Item do et mando 
et concedo Martino rectori ospitalis de Tepascio omnem actionem 
et omue ius, quod habeo et requirere possum a Boccanera de Mo-
ria.no de xx sol., quos ei mutuo dedi, et omne pingnoris obliga-
tiouem, quam ha.beo et mihi pertinet a iandicto Boccanera pro 
suprascriptis sol. de una petia de terra, q. est. vinea, in l. Mo-
riano, per cartula scripta manu * * not. ; ita tamen, ut suprascri-
ptus rector infra unum mensem, postquam exactos habuerit pre-
dictos sol., tribuat ospitali S. Marie de Ruchi v sol. , ospitali Lu-
nate v sol. Item do et mando et concedo ospitali eccl. S. lohan-
nis de Burgo omnem actionem et omne ius, quod habeo et requi-
rere possum a Tosscanello de Valle de xx sol., quos ei mutuo 
dedi, et onme pingnoris oblìgatione, quam habeo et mibi pertinet 
a predicto Tosscanello pro iandictis sol. de una cassina et res mas-
saritias in 1. Valle, per cartula scripta manu Benecti not.; ita ta-
men, ut suprascriptus ospitale infra unum mensem, postquam 
cxactos habuerit predictos sol., tribuat ospitali de Colle Bertradi 
v sol., ospitali S. Marie Forisportam v sol. Si quis meorum her<>-
dum hanc meam voluntatem et ordinationem corrumperc temta-
vcrit, volo et iubeo atque obligo illum heredem, ut sit conpositurus 
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ei, adversum quem hoc agere temtaverit, penam arg. libr. xx. Hec 
acta sunt presentia : Gottefredi causidici, Lodoighi qd. Thabulini 
et Cuniti qd. Dominici. MOLI, III kal. iul., ind. XIV. Supra-
scripti omnes ibi fuerunt. Rainerius not. imp.